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فعالیت بازار متشکل ارزی
 از هفته آینده آغاز می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: فعالیت  �
بازار متشکل ارزی از هفته آینده آغاز می شود و 
تأثیر مثبتی در بازار ارز بر جای می گذارد که قیمت 

واقعی دلار نیز در این بازار کشف می شود.
به گزارش مهر به نقل از خانه ملت، فرهاد 
دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، با اشاره به 
اطلاعیه بانک مرکزی درباره تشکیل بازار متشکل 
ارزی، گفت: فعالیت این بازار از هفته آینده آغاز 
و تأثیر مثبتی در بازار ارز بر جای می گذارد که 
ان شاء االله قیمت واقعی دلار نیز در این بازار کشف 

می شود.
این عضو کابینه دولت دوازدهم، در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر اینکه آیا به درخواست 
نمایندگان برای متوقف کردن خصوصی سازی تا 
زمان تعیین تکلیف نهایی پاسخ داده شده است 
یا خیر، افزود: وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
آینده  حال سیاست گذاری درباره فعالیت های 

خصوصی سازی است.
او درباره انتقاد برخی مبنی بر اینکه 
فعالیت های گمرک مبتنی بر جنگ اقتصادی 
نیست، ادامه داد: برخی انتقاد می کنند که چرا 
کالای وارداتی به صورت روان وارد کشور شده و 
ترخیص ها راحت انجام می شود و برخی از تعلل 
در ورود انتقاد می کنند؛ اما واقعیت این است که 
۸۵ درصد کالاهای وارداتی به کشور کالاهای 
سرمایه ای، کالاهای واسطه ای و مواد اولیه است 
که اگر روان وارد شود، به این معناست که در حال 
تقویت ماشین تولید کشور هستیم و اگر گمرک 
این اقدامات را انجام دهد؛ یعنی اینکه در جهت 
اقتصاد مقاومتی، رونق تولید و افزایش اشتغال 

حرکت می کند.
دژپسند تأکید کرد: هرچه صادرات غیرنفتی 
در کشور روان تر انجام شود، اعتبار ایران در حوزه 
بین الملل افزایش یافته و ارزآوری کشور نیز بیشتر 

می شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
گمرک با شعار دقت، سرعت و سلامت فعالیت 
می کند، تصریح کرد: درعین حال که گمرک 
به دنبال این است که کار ترخیص سریع تر انجام 
شود؛ اما می خواهد منطبق بر قوانین و مقررات و 

با شفافیت و سلامت نیز فعالیت کند.

گذر

هزینه ماهانه یك میلیون دلاري 
تحریم ایران برای پالایشگاه ژاپنی

رئیس شرکت فوجی اویل گفت: مشکلی برای  �
تأمین نفت از منابعی به جز ایران وجود ندارد، 
اما هزینه های این شرکت ماهانه صد میلیون ین 
معادل ۹۱۱ هزار دلار افزایش می یابد. به گزارش 
فارس به نقل از رویترز، شرکت فوجی اویل ژاپن 
پس از پایان یافتن معافیت های تحریم نفت ایران، 
نفت بیشتری از خاورمیانه می خرد. آتسو شیبوتا، 
رئیس این شرکت گفت: مشکلی برای تأمین نفت 
از منابعی به جز ایران نمی بینم، اما هزینه های این 
شرکت ماهانه صد میلیون ین (۹۱۱ هزار دلار) 
افزایش می یابد. شیبوتا گفت: «ما در موقعیتی 
هستیم که می توانیم  از بازار آزاد نفت بخریم، 
ازاین رو انتظار نداریم اختلالی در تأمین نفت ما 
بدون نفت ایران رخ دهد». آمریکا تحریم های نفتی 
ایران را از نوامبر ۲۰۱۸ مجددا فعال کرد و صادرات 
نفت ایران به یک میلیون بشکه در روز رسید. 
واشنگتن می گوید می خواهد صادرات نفت ایران را 
به صفر برساند و از ابتدای ماه می معافیت های 
صادرات نفت ایران را تمدید نکرد، اما ایران 
می گوید این اتفاق نمی افتد و تحلیلگران نیز معتقد 

هستند صادرات نفت ایران به صفر نخواهد رسید.

آغاز مرحله پایانی پرداخت سود 
سهام عدالت از روز شنبه 

مرحله پایانی پرداخت سود سهام عدالت  �
عملکرد سال ۱۳۹۶ مربوط به مشمولان از جمله 
کارکنان دستگاه های اجرائی و بازنشستگان از 
روز شنبه ۲۱ اردیبهشت آغاز می شود. به گزارش 
سازمان خصوصی سازی، مرحله پایانی پرداخت 
سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۹۶ 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت مربوط به 
آخرین گروه مشمولان شامل کارکنان و شاغلان 
دستگاه های اجرائی و خانواده های آنها و همچنین 
بازنشستگان صندوق های بازنشستگی، کشوری، 
 ۲۱) روز شنبه  از  اجتماعی  تأمین  و  لشکری 
اردیبهشت) آغاز می شود. در این مرحله ۱۱ میلیون 
نفر از مشمولان، سود سهام عدالت خود را که در 
مجموع حدود ارزش آن به یک هزار میلیارد تومان 
بالغ می شود، دریافت خواهند کرد و از ۳۵ بانک 
و مؤسسه ای که مشمولان شماره شبای خود را 
در سامانه سهام عدالت ثبت کرده اند، از روز شنبه 
آینده، ۲۹ بانک و مؤسسه مالی به مرور پرداخت 
سود سهام عدالت را آغاز می کنند. همچنین گفتنی 
است مشمولان دیگر گروه های سهام عدالت که 
شماره شبای بانکی خود را در سامانه سهام عدالت 
قبلا وارد کرده اند و به تأیید بانک عامل مربوطه 
رسیده است و تاکنون در چند مرحله قبل سود 
سهام عدالت خود را دریافت نکرده اند نیز هم زمان 
با مشمولان این دوره، سود سهام عدالت خود را 

دریافت خواهند کرد.

امید اروپا به چین و هند برای 
حفظ برجام با ادامه خرید نفت

رویترز در گزارشی نوشت قدرت های اروپایی  �
امیدوارند چین و هند بار دفاع از منافع ایران در 
چارچوب برجام را بر دوش بکشند و به خرید 
نفت این کشور ادامه دهند. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم به نقل از رویترز، با وجود تصمیم تهران 
برای عقب نشینی از تعهداتش نسبت به قرارداد 
برجام در پاسخ به تحریم های آمریکا، اروپایی ها از 
این قرارداد دفاع می کنند؛ ولی قدرت های اروپایی 
می گویند بدون فروش نفت ایران به چین یا هند 
امیدی به حفظ این قرارداد نیست.  انگلیس، 
فرانسه و آلمان که به همراه آمریکا، چین و روسیه 
قرارداد برجام را امضا کرده بودند، مصمم هستند 
نشان دهند می توانند خروج آمریکا از این قرارداد 
را جبران کنند و تجارت با ایران را ادامه دهند؛ 
ولی به دلیل وابستگی اقتصاد ایران به صادرات 
نفت خام به دلار آمریکا، ایجاد یک کانال برای 
دورزدن تحریم های آمریکا پیچیده شده است، 
هنوز عملیاتی نیست و به نظر می رسد نمی تواند 
فروش نفت را کنترل کند.  قرارداد برجام قبل 
از خروج ترامپ، بزرگ ترین موفقیت سیاست 
خارجی غرب بود که طبق آن ایران در ازای 
برداشته شدن تحریم های سازمان ملل به این 
قرارداد پایبند می ماند. آمریکا با وضع دوباره 
تحریم ها اعلام کرد هدفش تضعیف دولت ایران 
و اجبار تهران برای مذاکره دوباره درباره یک 

قرارداد وسیع تر است.

توقف واردات نفت ایران توسط 
پالایشگاه های دولتی چین در ماه می

به گزارش تسنیم به نقل از رویترز شرکت  �
پتروکمیکال چین (گروه سینوپک) و شرکت 
ملی نفت چین (CNPC) که دو پالایشگاه 
بزرگ دولتی این کشور هستند، پس از پایان 
معافیت های آمریکا برای خریداران نفت ایران، 
دیگر هیچ نفتی برای ماه می از ایران بارگیری 

نکرده اند.
  آمریکا هیچ کدام از معافیت های نفتی ایران 
را تمدید نکرد و موضعی سختگیرانه در برابر این 
معافیت ها در پیش گرفت. این معافیت ها نوامبر 
سال گذشته به هشت خریدار بزرگ نفت ایران 

اعطا شده بود.
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کارشناسان درباره ثبت اطلاعات شرکت ها در نیما هشدار دادند

سامانه ناامن ارزي 
لیلا مرگن: روز پنجشنبه، هم زمان با اعلام مواضع 
جدید ایران درباره برجام، ترامپ بار دیگر بخشي از 
محصولات کشور را به لیست تحریم هاي خود اضافه 
کرد. گرچه پیش از این انتظار مي رفت که آمریکا بعد 
از نفت، تحریم محصولات پتروشیمي را در دستور کار 
خود قرار دهد اما ترامپ در دومین گام، محصولات 
فلزي شامل آهن، فولاد، آلومینیوم و مس را هدف 
قرار داد. تحریمي که از نگاه فعالان این حوزه اگرچه 
بي تأثیر نیست اما در سه ماه آینده که تحریم هاي 
قطعي آمریکا آغاز خواهد شد، قطعا از سوي فعالان 
این بخش راهکاري براي دورزدن آنها شناسایي خواهد 
شد. کارشناسان اقتصادي در گفت وگو با «شرق» درباره 
میزان اثرگذاري تحریم ها بر بازار فلزات ایران گفتند و 
مهم ترین دغدغه آنها، تأمین شرایط حمل ونقل براي 
حفظ بازارهاي دور فلزات ایراني بود. البته سعید 
عسگرزاده دبیر انجمن سنگ آهن بر این باور است 
که با توجه به تحریم هاي اخیر، دیگر سامانه نیما 
جاي امني براي ثبت اطلاعات شرکت هاي فعال در 
بخش صادرات ایران نیست زیرا امکان لورفتن این 
اطلاعات وجود دارد. بر اساس گزارش هاي سازمان 
توسعه تجارت، ارزش کل صادرات مربوط به چهار فلز 
تحریم شده جدید شامل آهن، مس، آلومنیوم و فولاد 
در سال ۹۶، پنج میلیاردو ۴۳۸ میلیون دلار بوده که 
سهم آن از کل ارزش صادرات غیرنفتي کشور در این 
سال که معادل ۴۶ میلیارد دلار بود، حدود ۱۱ درصد 
برآورد مي شود. آن طور که محمدرضا بهرامن رئیس 
خانه معدن به ایرنا گفته است؛ بخش عمده صادرات 
ایران در سال ۹۷، مربوط به مس و سنگ آهن بوده 
است. همچنین بر اساس گزارش هاي فایننشال تایمز، 
به دنبال توقف فعالیت شرکت معدني واله برزیل و 
بروز شرایط نامساعد جوي در استرالیا قیمت سنگ 
آهن در هفته گذشته به میزان ۲٫۸ درصد افزایش یافته 
است و کارشناسان پیش بیني مي کنند که قیمت سنگ 
آهن از ۹۵دلارو ۸۰ سنت کنوني به صد دلار در هر تن 
افزایش یابد. در چنین شرایطي آمریکا هم نام ایران را 
در لیست تحریم هاي خود قرار داده است و تا سه ماه 
آینده هرگونه خرید محصول از ایران، مشمول اقدامات 
تنبیهي آمریکا خواهد بود. اما آیا مشکلات ایجادشده 
در بازار سنگ آهن مي تواند بر قدرت چانه زني ایران 
در بازارهاي جهاني براي فروش محصول تحریم شده 
خود بیفزاید؟ آیا تحریم هاي اخیر آمریکا مي تواند 
در تجارت سنگ آهن ایران اخلال ایجاد کند؟ سعید 
عسگرزاده دبیر انجمن سنگ آهن در گفت وگو با 

«شرق» تحریم هاي جدید آمریکا را عامل قفل شدن 
تجارت سنگ آهن ایران نمي داند اما تأکید مي کند 
که قطعا تحریم ها در صورت نبود تدبیر مناسب، بر 

فعالیت هاي تجاري ایران تأثیرگذار خواهد بود.
 سامانه نیما جمع شود

دبیر انجمن سنگ آهن تأکید مي کند: در شرایط 
کنوني باید به سرعت سامانه نیما جمع شود. اطلاعات 
صادرکنندگان و واردکنندگان به  طور کلي از فضاي 
عمومي کشور باید جمع شود و خیلي اطلاعات دقیقي 
نباید داده شود تا صادرکنندگان بتوانند به کار خود ادامه 
دهند. او ادامه مي دهد: ما مجبوریم اطلاعات دقیقي از 
طرف خریدار در سامانه نیما ثبت کنیم که به صلاح 
امنیت خودمان نیست. حتي اگر از اینترنت ملي براي 
ثبت اطلاعات استفاده کنیم، اطلاعات در جاي امني 
ثبت نمي شود. دولت چرا باید اطلاعات خریدار من را 
داشته باشد؟ چه نفعي برایش دارد. دولت مي خواهد 
چه استفاده اي از اسم، مشخصات، آدرس و توضیحات 
کامل خریدار من کند و چرا باید این اطلاعات را داشته 
باشد؟ وقتي نفعي در ارائه این اطلاعات نیست باید 
از ثبت آن خودداري شود. عسگرزاده مي گوید: وقتي 
مشخصا کلمه آهن در لیست تحریم ها درج مي شود، 
سختي هایي در صادرات به وجود مي آید و بر فعالیت 
بخش خصوصي و فعالیت معادن بزرگ ما تأثیرگذار 
خواهد بود. او با اشاره به اینکه در دوره هاي مختلف 
تحریم هاي متنوعي علیه ایران وضع شده و براي کشور 
چالش ایجاد کرده است، تسهیل قوانین، بخش نامه ها 
و ایجاد شرایط مناسب از سوي بخش دولتي را 
عامل مؤثري براي توسعه صادرات و خنثي کردن اثر 
تحریم ها اعلام مي کند. به گفته دبیر انجمن سنگ آهن 
تحریم هاي جدید مي تواند روي مباحث حمل ونقل 
بین المللي، بارگیري و انبارداري در انبارهاي مقصد و 
همه مؤلفه هاي مرتبط با حوزه صادرات مشکل ایجاد 
کند و این مسئله کار را براي صادرکنندگان سخت 
مي کند. او ادامه مي دهد: البته سختي کار به معني 

قفل شدن کار نیست. صادرکنندگان ما قطعا راهکاري 
براي این موضوعات پیدا خواهند کرد اما کافي است 

که فقط با آنها در دولت همراهي شود.
 صدور ۱۸ میلیون تن سنگ آهن در سال ۹۷

آن طور که عسگرزاده مي گوید: سنگ آهن ملغمه اي 
از سه نوع کالاست. سنگ آهن دانه بندي شده، کنستانتره 
سنگ آهن و گندله سنگ آهن سه نوع کالایي هستند 
که هر کدام از این کالاها دسته بندي هاي خاص خود را 
دارند. در سال گذشته به طور کلي ۱۸ میلیون تن انواع 
محصولات سنگ آهن به خارج از کشور صادر شده 
است. او درباره ارزش صادرات عدد دقیقي در اختیار 

ندارد و اعداد ثبت شده در گمرك را هم قبول ندارد.
به گفته دبیر انجمن سنگ آهن، کشورهاي همسایه 
ایران بازار مناسبي براي صادرات سنگ آهن ایران 
نیستند، زیرا درحال حاضر ۲۰ میلیون تن صادرات داریم و 
این ظرفیت نیازمند بازاري مانند چین است. بیش از ۹۷ 
درصد صادرات سنگ آهن ایران به چین انجام مي شود 
که این میزان صادرات، ۱٫۸ درصد از واردات سنگ 
آهن چین را به خود اختصاص مي دهد. او همچنین 
از عقیم ماندن پروژه ایجاد هاب آهن ایران به دلیل 
تحریم ها خبر داده و عنوان مي کند: قصد داشتیم سنگ 
آهن ایران را به هابي در منطقه منتقل کنیم و از آنجا 
محصولات خود را به کشورهاي مختلف صادر کنیم که 

با توجه به تحریم ها این امکان از دست رفت.
 پروپاگانداي آمریکایي

برخلاف صادرکنندگان آهن که تحریم ها را داراي 
تأثیر بر فعالیت هاي خود مي دانند، احمد دنیا نور، 
عضو کارگروه فولاد شوراي رقابت و عضو هیئت رئیسه 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در گفت وگو با 
«شرق» عنوان مي کند: تحریم ها تأثیري بر صادرات 
فولاد ایران ندارد. او ادامه داد: اصولا تحریم ها هیچ گاه 
لغو نشد و ما همیشه این تحریم ها را داشته ایم. به 
گفته دنیانور وجود تحریم هاي بانکي جابه جایي پول 
و صادرات محصولات ایران را دچار مشکل کرده 

است. در نزدیك به یك دهه گذشته از اعتبار اسنادي 
براي صادرات استفاده نکرده ایم که تحریم بخواهد 
براي ما مشکل ایجاد کند. همه مبادلات در بازارهاي 
غیررسمي بوده و جابه جایي پول هم توسط کارگزاران 
رخ داده است. او تأکید مي کند: تحریم هاي اخیر آمریکا 
عملا یك پروپاگانداست و بیشتر جنبه تبلیغي دارد. 
روي صنعت فولاد اثري ندارد. تا زماني که بتوانیم 
حمل ونقل انجام دهیم، تحریم اثري روي صنعت 
فولاد نخواهد داشت. در صورتي که نتوانیم حمل ونقل 
انجام دهیم، در بازا رهاي دوردست محدودیت پیدا 
مي کنیم؛ اما بازارهاي اطراف و کشورهاي همسایه در 
دسترس هستند. به گفته عضو هیئت رئیسه انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، تقریبا ۳۰ درصد صادرات 
فولاد، به بازارهاي دور انجام مي شود و در صورتي که 
شرکت کشتي ر اني جمهوري اسلامي ایران و 
کشتي راني هاي دیگر مجددا تحریم شوند، دچار مشکل 

مي شویم.
 نیازمند کشتي هاي بزرگ

مسعود دانشمند، دبیر کل خانه اقتصاد نیز در 
گفت وگو با «شرق» تحریم هاي اخیر آمریکا را مؤثر 
بر صادرات غیرنفتي ایران اعلام مي کند؛ اما ادامه 
مي دهد: تحریم ها در سه ماه آینده اجرائي مي شود 
و آني نیست که همین فردا صبح اثرات آن مشهود 
باشد. احتمالا در سه ماه آینده تدبیري براي این مسئله 
خواهد شد. او نیز اعلام مي کند صادرات به کشورهاي 
همسایه کمترین تأثیر را از تحریم ها می پذیرند، اما بر 
این باور است که براي صادرات به راه هاي دور مانند 
تایلند، اندونزي و چین که باید از دریا استفاده کنیم، اگر 
سیستم حمل ونقلي خودمان را نداشته باشیم، با بحران 

مواجه خواهیم شد.
دانشمند مي گوید: براي صادرات سنگ آهن نیازمند 
کشتي بزرگ هستیم و این کشتي حتما باید در جایي 
مثل بندرعباس بارگیري کند. کشتي هاي ۵۰ هزار تني 
باید سنگ آهن را ببرند. طبیعي است که اگر کشتي راني 
مناسب نداشته باشیم، نمي توانیم صادر کنیم. به 
گفته دبیر کل خانه اقتصاد، فلزات ساختماني مثل 
تیرآهن، نبشي و قوطي و میل گرد به کشورهاي عراق 
و افغانستان و کشورهاي همسایه ما که ساخت وساز 
دارند، صادر مي شوند و بازارهاي خوبي دارند. بخشي 
از ورق آهن تولید داخل را مي توانیم به ترکیه صادر 
کنیم و از طریق ریل و راه آهن محصولات خود را به 
این کشور بفرستیم. براي راه هاي دور هم به سیستم 

حمل ونقل دریایي مناسب نیاز داریم. 

بر پایه اطلاعیه بانک مرکزی، بانک های انصار، 
قوامین، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و موسسه 
اعتباری کوثر در بانک سپه ادغام خواهند شد. موضوع 
ادغام بانک ها از سال گذشته در سطح منابع خبری 
شنیده می شد که با اطلاعیه رسمی بانک مرکزی 
قطعیت یافت. به گفته رسانه های خبری فرایند 
ادغام بانک ها به سرعت در حال اجراست که باید 
تا پایان سال به مرحله نهایی و ادغام برسند. با این 
حال ادغام بانک های یادشده هرچند از نظر مسئولان 
بانک مرکزی به عنوان یک فرصت قلمداد   می شود، 
اما این امر می تواند تهدیدهای خاصی به دنبال داشته 
باشد، چراکه در صورت نداشتن شرایط مطلوب برخی 
بانک ها در زمینه های حقوقی، مالی، مالیاتی، نیروی 
انسانی و ثبتی، ادغام با مشکلات خاصی رو به رو 
خواهد شد. اما اگر این ادغام به منظور اصلاح نظام 
بانکی کشور باشد می تواند برنامه هایی همچون 
افزایش کنترل، اتخاذ تصمیم یکپارچه و از همه 
مهم تر برچیده شدن بی نظمی های موجود امور بانکی 
را که منجر به فساد می شود به دنبال داشته باشد. 
ادغام بانک ها تصمیم درست و بزرگی است؛ هرچند 
نگرانی های عمده ای برای سپرده گذاران، کارمندان 
و مدیران این بانک ها ایجاد کرده است. علاوه بر 
این ادغام بانک ها همراه با مشکلات و ریسک هایی 
است که در صورت نداشتن ارزیابی صحیحی از این 
چالش ها و چاره اندیشی به موقع برای آنها، ادغام از 
اثربخشی و کارایی کمی برخوردار خواهد بود. یکی از 
این مشکلات به محدودیت ها و مشخص نبودن ابعاد 
و چارچوب های حقوقی و قانونی ادغام برمی گردد. 
با وجود مقرراتی که در قوانین مختلف به موضوع 
ادغام شرکت ها پرداخته است، در ایران قانون مستقل 

و جامعی درخصوص ادغام بانک ها وجود ندارد.
بدون تردید اصلاح نظام بانکی، منجر به حذف 
بنگاه داری و تجارت های غیربانکی می شود چراکه این 
بستر با ادغام بانک ها مانند فروش املاک، آزادشدن 
دارایی مازاد هزینه و فروش سهام و افزایش سرمایه 
فراهم مي شود. به گفته صاحب نظران اقتصادی، 
ادغام های بانکی با اهداف مختلفی مانند برخورداری 
از مزایای صرفه به مقیاس، افزایش نسبت کفایت 
سرمایه و از همه مهم تر با هدف نجات بانک ها از 
ورشکستگی انجام می شود و همچنین توجه به 
مسائل مهمی مانند شناخت دقیق ابعاد و ساختار 
مالی بانک های موضوع ادغام، برنامه ریزی فرایند 
ادغام و طرح ریزی اقدامات مؤثر در راستای کاهش 
تضاد منافع ذی نفعان برای افزایش احتمال موفقیت 
ادغام ضروری است. اما در این راستا شواهد امر نشان 
می دهد که با فرصت محدود بانک مرکزی برای ادغام 
و تعجیل در تجمیع این بانک ها، دستاوردهای مهم 

ادغام را از دست خواهیم داد، چراکه پیچیدگی امور 
ادغام مطالعات گسترده امور بانکی را در زمان معین 
می طلبد. بدون تردید، ادغام یک ضرورت است اما 
فرصت مطالعاتی محدود، مدیریت آزمایش و خطا 
را دربر دارد. در این امر باید مطالعات زیرساخت های 
لازم برای تجمیع صورت گیرد تا در آینده مشکلی به 
وجود نیاید. البته ادغام در بازه زمانی بلندمدت ترسیم 
می شد که هر بانک در یک دوره معین و به صورت 
مرحله ای ادغام و کاستی ها و آسیب های احتمالی 
آن هم برطرف می شد. کارشناسان معتقدند با وجود 
اینکه اصلاح نظام بانکی می تواند اثر مثبتی داشته 
باشد، اما از چالش های مدیریتی نیروی انسانی هم 
دور نخواهد ماند. چراکه خروج برخی از منابع بانکی 
و انسانی در نهایت تضعیف نظام بانکی را در پی 
خواهد داشت. به دنبال این امر چون در اقتصاد کشور 
ساختار حمایتی مطلوب وجود ندارد، تعدیل نیروی 
انسانی همواره به عنوان چالش  فرهنگی، امنیتی و 
اقتصادی بوده و سازمان های حمایتی نتوانسته اند 

پوشش حمایتی خود را داشته باشند.
بررسی های صورت گرفته نشان می دهد تئوری 
منسجمی درخصوص ادغام بانک ها در ایران وجود 
ندارد. در این خصوص در بین صاحب نظران و 
مسئولان اقتصادی اختلاف نظر وجود دارد. البته 
در کشور آمریکا به موضوع ادغام پرداخته شده و 
تئوری های منسجمی در این خصوص وجود دارد، 
از جمله تئوری (بزرگ شو تا ورشکسته نشوی)، 
این عبارت اولین بار توسط سناتور مکینی در جلسه 
استماع کنگره آمریکا درسال ۱۹۸۴ درخصوص 
مداخله شرکت بیمه فدرال برای جلوگیری از 
ورشکستگی شرکت بیمه صندوق فدرال در بانک 
کانتینتال ایلینوی مطرح شد. ایشان بیان کرد که 
ورشکستگی برخی از شرکت ها، چنان سهمگین است 

که بر همه بخش های اقتصادی اثر خواهد داشت.
بنابراین برخی شرکت ها آن چنان بزرگ هستند که 
بزرگی آنها مانع ورشکستی آنهاست؛ به عبارت دیگر 
مناسب تر این است که بانک های بزرگ از ادغام چند 
بانک کوچک تأسیس شوند که هیچ گاه ورشکسته 
نشوند. در بررسی صورت گرفته از بانک مرکزی، 
سازمان بورس و اوراق بهادار، سازمان امور مالیاتی 
و سازمان ثبت شرکت ها مشخص شد که ادغام 
مؤسسات تاکنون در رویه عملی به صورت قانونی 
انجام نشده است. موضوع دیگری که از تجارب ادغام 
مشاهده می شود این است که انجماد دارایی ها و 
دارایی های سمی بیشتر مؤسسات که در بانک های 
بزرگ ادغام می شوند سلامت اعتباری قابل قبولی 
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